
 
OBEC KŘEPICE 

 
 

Závěrečný účet obce za rok 2019 
 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 
obec Křepice závěrečný účet obce za rok 2019. 
 
 
 

 
 
 
 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2019 (Výkaz FIN 2-12) 
 
Příjmy   schválený rozpočet  upravený rozpočet  skutečnost 
 
Daňové příjmy         18.804.800,00              19.732.400,00                19.468.460,45 
Nedaňové příjmy          904.200,00    1.117.500,00     991.515,48 
Kapitálové příjmy     2.000.000,00   2.000.000,00      30.600,00                                
Přijaté dotace  291.000,00   1.579.200,00           2.015.037,00  
Příjmy celkem         22.000.000,00            24.429.100,00                      22.505.612,93 
 
Financování   9.000.000,00   8.520.400,00                       -5.622.938,40 
 
Běžné výdaje           14.974.000,00   18.193.300,00                     14.070.339,42 
Kapitálové výdaje    16.026.000,00   14.756.200,00            2.812.335,11 
Výdaje celkem         31.000.000,00             32.949.500,00         16.882.674,53 
 
 V roce 2019 bylo schváleno radou obce 10 rozpočtových opatření, zastupitelstvem obce 2 
rozpočtová opatření a starostka provedla celkem 4 změny rozpisu rozpočtu. 
    
Příloha: Výkaz FIN 2-12 k plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby 



2) Hospodaření s majetkem obce 
 
Výsledek inventarizace – zápis: 
 
 018 Drobný DNM 404 769,34 Kč   321 Dodavatelé 155 842,24 Kč 

 078 Oprávky k DDNM           -404 769,34 Kč   324 Krátkodobé přijaté zálohy 28 310,58 Kč 

 019 Ostatní DNM 431 200,00 Kč   331 Zaměstnanci 268 519,00 Kč 

 019 Oprávky k ostatnímu DNM -217 437,00 Kč   336 Sociální zabezpečení  94 766,00 Kč 

 021 Budovy a stavby 41 397 387,98 Kč   337 Zdravotní pojištění  45 445,00 Kč 

 081 Oprávky ke stavbám  -9 441 687,98 Kč   341 Daň z příjmů  151 430,00 Kč 

 022 SMV       4 798 760,38 Kč  342 Ost. daně a popl.  48 528,00 Kč 

082 Oprávky k SMV      -1 123 418,00 Kč   374 Přijaté zálohy na dotace 2 073,36 Kč     

 028 DDHM      5 312 489,52 Kč   377 Ostatní krátkodobé pohledávky        156 676,00 Kč 

 088 Oprávky k DDHM -5 312 489,52 Kč   199 Ostatní krátkodobé závazky               243,00 Kč 

 031 Pozemky      10 506 094,52 Kč   378 Ostatní kr. závazky            7 946,00 Kč 

 032  Kulturní předměty 11,00 Kč   381 Náklady příštích období        142 249,43 Kč 

 042 Nedokončený DHM  752 861,30 Kč   384 Výnosy příštích období        720,00 Kč 

 052 Poskytnuté zálohy DHM 40 000,00 Kč   388 Dohadné účty aktivní 30 000,00 Kč 

 069 Ostatní DFM 2 468 000,00 Kč   389 Dohadné účty pasivní    156 814,00 Kč 

 132 Zboží na skladě              29 829,39 Kč   401 Jmění účetní jednotky 45 454 707,69 Kč 

 231 Základní běžný účet      34 650 201,98 Kč   403 Dotace na pořízení DM 6 775 049,25 Kč 

 236 Běžné účty peněžních fondů        77 062,70 Kč   406 Oceňovací rozdíly při změně  -9 235 913,86 Kč 

 261 Pokladna            56 738,00 Kč   419 Ostatní fondy  89 172,70 Kč 

 263 Ceniny        18 403,00 Kč   432 Výsledek hos.za před.úč.období   33 177 973,66 Kč  

 311 Odběratelé            20 713,00 Kč   901 Účet podrozvahy – NM        13 698,00 Kč 

 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 223 575,00 Kč   902 Účet podrozvahy – HM    466 216,43 Kč 

 315 Jiné pohledávky z hl. činnosti 53 325,00 Kč 
  905 Účet podrozvahy – vyřazené 

pohledávky 
  175 041,00 Kč 

 192 Opravné polož.k pohledávkám 20 850,00 Kč 
  906 Účet podrozvahy – vyřazené 

závazky 
12 100,00 Kč 

  
  909 Účet podrozvahy – ostatní 

majetek - MŠ, ZŠ 
21 004 732,10 Kč 

     
Příloha: Inventarizační zpráva za rok 2019, Výkazy řádné účetní závěrky včetně přílohy. 
 
Pohyby majetku v roce 2019 
účet přírůstky úbytky 
018 DDNM KEO4 – účetnictví 

KEO4 – příjmové agendy 
KEO4 – pokladna 
KEO4 - homebanking 

 

021 Stavby Vodovod Řídkov 
Vodovod Hluboká 
Parkovací stání Podhájčí 
Polder záchytný - Hluboká 

 

022 SMV Vlke hasičský Agados 
Kopírka Minolta C227 
Nakladač čelní 

Čelní nakladač Lewis 
Požární dopravní auto Avia 

 



účet Přírůstky úbytky 
028 DDHM Žebřík AL 

Wifi wireles dual 
Skříňka spodní šedá 3x 
Skříňka horní 3x 
Dřez  
Horní skříňka 
Ústředna Omega 
Telefon Panasonic 
Deska varná Philco 
Pračka Philco 
Lednička Sharp 
Vitrína dvoukřídlá 2x 
Svítilna Ecolite 
Kryt na rozvody 
Deska vibrační Lumag 
Koš betonový Hugo 2x 
Koš na psí exkrementy 11x 
Ozvučení přenosné 
Stojan trojnožka 
Vozík Radpid 
Čerpadlo ruční 2x 
Žebřík víceúčelový 
Míchačka stavební 
Lis historický 
Koš betonový 
B75 Bibblex 4x 
Detektor plynu 
Přístroj dýchací 2x 
Koš na hadice 
Hadice požární 10x 
Rukavice pracovní 16x 
Hadice zásahová 4x 
Hadice C52 2x 
Vitrína hřbitov 
Obuv ochranná 7x 
Oděv ochranný 3x 
Proudnice D25 
Deska páteřová 
Přilba Draeger 
Míchadlo Tryton 
Mop Leifheit 
Obal na lano 
Koš hadicová 
Čerpadlo kalové 
Opasek Alpin 
Límec sací 
Svítilna Parat 2x 
Skartovačka 

Malotraktor A.Cargo 
Míchačka na beton 
PC OfficePro 
Kávovar 
Kopírka -Konica 
Vibrační deska 
Počítač  Autocont 
Hasicí Přístroj 
Vědro Leifheit 
Hasicí přístroj 
Počítač starosta 
Mobilní telefon Maxcom 
Pěnidlo  
Fax Panasonic 
Kabát zahas 
Zásahový oblek 2x 
Stolek  

031 Pozemky 877, 425/22, 425/20, 422/179, 
422/178, 422/177, 422/176, 
422/175, 422/167, 2473 

422/159, 426/68, 426/77, 1536/19, 
2343/118, st. 723, 2474 

042 Nedokončený dl. majetek Vlek za hasičské auto 
Altán ZŠ 
Kopírka 
Výtvarný ateliér 
Čelní nakladač 
Polder v Hluboké 

Vlek za hasičské auto 
Kopírka 
Parkovací stání Podhájčí 
Čelní nakladač 
Polder v Hluboké 
Vodovod Hluboká 
Vodovod Řídkov 

 



3) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 
rozpočtům krajů a dotace poskytnuté 

 
ÚZ Účel poskytnuté dotace   Poskytnuto           Skutečně čerpáno           Vratka dotace 
13101 Dotace z Úřadu práce na VPP        116.612,00 Kč   116.612,00 Kč  - Kč 
33063 Dotace pro MŠ                417.331,00 Kč   417.331,00 Kč  - Kč 
33063 Dotace pro ZŠ                627.798,00 Kč   627.798,00 Kč  - Kč 
551 Dotace na dovybavení   100.000,00 Kč   100.000,00 Kč  - Kč 
98348 Dotace na volby do EP   29.000,00 Kč     26.926,64 Kč                2.073,36 Kč 
 Dotace Setkání seniorů   10.000,00 Kč     10.000,00 Kč  - Kč  
 
Příloha: Tabulky vyúčtování dotací. 
 
 

4) Hospodaření příspěvkových organizací 
 
Hospodaření Mateřské školy Křepice – v Kč 
VZZ MŠ Křepice Celkem Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 
Náklady 5 537 599,85 Kč 5 433 194,34 Kč 104 405,51 Kč 
Výnosy 5 577 603,40 Kč 5 473 162,45 Kč 104 440,95 Kč 
Hospodářský výsledek 40 003,55 Kč 39 968,11 Kč 35,44 Kč 
 
Příspěvek obce: 828.500,00 Kč 
Investiční příspěvek obce: 59.639,69 Kč 
Dotace SR na platy a pomůcky: 3.305.158,00 Kč 
Dotace UZ 33063: 417.331,00 Kč 
Dotace UZ 33074, 33076: 304.743,00 Kč 
 
Rada obce dne 10. 3. 2020 schválila rozdělení HV v plné výši do rezervního fondu. 
 
Příloha: Výkazy PO – Rozvaha vč. Přílohy, Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2019. 
 
 
Hospodaření Základní  školy Křepice – v Kč 
VZZ ZŠ Křepice Celkem Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 
Náklady 6 498 673,51 Kč 6 498 673,51 Kč  
Výnosy 6 498 675,96 Kč 6 498 675,96 Kč  
Hospodářský výsledek 2,45 Kč 2,45 Kč  
 
 
Příspěvek obce: 820.000,00 Kč 
Investiční příspěvek obce: 65.000,00 Kč 
Dotace SR na platy a pomůcky: 5.097.252,00 Kč 
Dotace UZ 33070: 20.800,- Kč 
Dotace UZ 33063: 627.798,00 Kč 
Dotace UZ 33076: 47.509,76 
 
Rada obce dne 10. 3. 2020 schválila rozdělení HV v plné výši do rezervního fondu. 
 
Příloha: Výkazy PO – Rozvaha vč. Přílohy, Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2019. 
 
 



 
 

5) Tvorba a použití peněžních fondů 
 
Fond                            poč.stav       příděl do fondu     čerpání         zůstatek 
Sociální fond  74 451,90 Kč       132 902,80 Kč      118 182,00 Kč     89 172,70 Kč 
 
 
 
 

6) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 
 
Účel půjčky Výše půjčky  Roční splátka Kč Zůstatek Splatnost půjčky 
Obec nemá žádné úvěry a půjčky 
 
 
 
 

7) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2019 
 
 

 
Poskytnuto – komu (subjekt) Účel výše v Kč 
TJ Sokol Křepice Dotace na činnost 300.000,- 
TJ Sokol Křepice Příspěvek na hudbu 12.000,- 
Fotbalisté Odměna za repre.-funkcionář TJ Sokol 1.000,- 
Fotbalisté Memoriál Zdeňka Papeže 3.000,- 
Kynologický klub Křepice Dotace na činnost 20.000,-  
Kynologický klub Křepice Dotace na elektrocentrálu 14.190,- 
Chovatelé holubů Dar na přepravu holubů 20.000,- 
Mateřské centrum Klubíčko Dotace na činnost 20.000,- 
Mateřské centrum Klubíčko Příspěvek na hudbu na Babské hody 14.000,- 
Včelaři Dotace na činnost 10.000,- 
Římskokatolická farnost Dotace na opravu bočního oltáře 100.000,- 
Myslivecké sdružení Křepice Dotace na činnost 20.000,- 
Diakonie Betlém Dotace na činnost 20.000,- 
Svaz tělesně postižených Dotace na činnost 5.000,- 
ČZS Křepice Dotace na činnost 20.000,- 
Klub přátel vojenství Dotace na činnost 20.000,-  
MRS Vranovice – rybáři Dotace na dětské ryb. Závody 5.000,- 
Junák  Dotace na činnost 20.000,- 
Křepická chasa Dotace na činnost 9.277,- 
Stárci Příspěvek na kroje – Májová 17.250,- 
Vánoční turnaje Poháry 3.981,- 
Jeřábek František Tříkrálový koncert 25.000,- 
Sbor dobrovolných hasičů Dotace na činnost 20.000,- 
Sbor dobrovolných hasičů Příspěvek na hudbu 15.000,- 
Sbor dobrovolných hasičů Příspěvek okresní sdružení 1.000,- 
Sbor dobrovolných hasičů Náklady na činnost  354.800,33 
Sbor dobrovolných hasičů Sbírka pro dětskou onkologii 4.664,08 
Dětský karneval Karnevalové vystoupení pro MŠ, 

ZŠ+občerstvení 
6.000,- + 700,- 

Křepičtí občané Odměny za tříděný odpad 192.034,- 



Poskytnuto – komu (subjekt) Účel výše v Kč 
Kulturní akce Den Otců 6.522,- 
Kulturní akce Setkání se seniory 17.772,- 
Rostislav Komosný Setkání se seniory – koncert 18.000,- 
Kulturní akce Vítání 15.253,- 
Kulturní akce Svátek matek 13.406,- 
Kulturní akce Adventní neděle 4.817,- 
Kulturní akce – výstava vín Cena starostky 1.200,- 
Volejbalisté Přátelský turnaj 3.000,- 
Daniel Papež Ozvučení koncertu 4.000,-  
Kamil Kovařík Ozvučení koncertu 2.500,- Kč 
Křepelky seniorky Košile 2.740,- 
Křepičtí mužáci Košile 25.600,- 
Žáci 1. Třídy Příspěvek 20.000,- 
Žáci 5. třída Odměna za reprezentaci 3.957,- 
Město Hustopeče Právní ochrana dětí 9.208,- 
Neonatologie Brno Dar 5.000,- 
Svaz měst a obcí Členský příspěvek 6.196,- 
MAS Hustopečsko Příspěvek na provoz 10.656 
Mikroregion Hustopečsko Členský příspěvek 39.602,03 

 
 
 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok  2019 
 
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 
Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. 
Závěr:  

I. Při přezkoumání hospodaření obce Křepice za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2019 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, 
která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnosti. 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku:        1,05 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku:               2,81 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku        0 % 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4         
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
Dluh obce Křepice k 31. 12. 2019 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky. 

 
Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 
 
 
 
 
 



9) Výsledek hospodaření obce Křepice k 31. 12. 2019 
 

zisk 7.828.069,03 Kč 
 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu 
v Křepicích nebo dálkovým přístupem na www.krepice.cz v sekci: úřední deska. 
 
Zpracovala: Bc. Ludmila Hanáková, účetní obce Křepice 
 
 

OTISK RAZÍTKA 
 

Božena Rozkydalová, v.r. 
Starostka obce 

 
 
 
 
Návrh ZÚ: 
Vyvěšeno na úřední desce i elektronicky dne: 12. 3. 2020  
Sňato: 27. 5. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZÚ vyvěšen na úřední desce i elektronicky dne: 11. 6. 2020                
 
 
 
Schváleno zastupitelstvem obce dne  26. 5. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 


